19/10/2018 SEI/IFMG - 0172911 - Retificação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=204394&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

Direção Geral
Gabinete

 Rua Severo Veloso 1880 - Bairro Bela Vista - CEP 37925000 - Piumhi - MG
3733713353  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 25 DE 09 DE OUTUBRO DE 2018

RETIFICAÇÃO Nº 01

A DIRETORA PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PIUMHI, nomeada pela Portaria IFMG
nº 784 de 23/06/2016, publicada no DOU de 24/06/2016, Seção 2, pág. 18, tendo em vista o Termo de
Posse do dia 24/06/2016, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06
de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria
IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela
Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção
2, pág. 20, torna público o Edital 023 de 25 de setembro de 2018 para inscrições de propostas para
captação de apoio para a V Semana de Ciências e T ecnologia – Passeio Ciclístico do IFMG Campus
Avançado Piumhi.

Onde se lê:

ANEXO I - CRONOGRAMA

PUBLICAÇÃO
DO EDITAL

PRAZO PARA
ENVIO

DAS
PROPOSTAS

SELEÇÃO DE
PROFESSOR

EXTERNO

RESULTADO
DA

APROVAÇÃO
DAS

PROPOSTAS

DATA DO
INÍCIO DO
CURSO FIC

VALOR TOTAL
DESTINADO

Responsável:

Proponente do
Curso FIC

Responsável:

Proponente do
Curso FIC

Responsáveis:

Comissão
Avaliadora/ Setor
de Extensão

Responsáveis:

Proponente do
Curso FIC/ Setor
de Extensão

19/10/2018 SEI/IFMG - 0172911 - Retificação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=204394&infra_siste… 2/3

09 de outubro de
2018

De 11 a 18 de
outubro de

2018

Condicionado à
publicação do

edital de seleção
do colaborador

externo

25 de outubro de
2018

Fevereiro de 2019 R$14.000,00

(quatorze mil
reais)

Leia-se:

ANEXO I - CRONOGRAMA

PUBLICAÇÃO
DO EDITAL

PRAZO PARA
ENVIO

DAS
PROPOSTAS

SELEÇÃO DE
PROFESSOR

EXTERNO

RESULTADO
DA

APROVAÇÃO
DAS

PROPOSTAS

DATA DO
INÍCIO DO
CURSO FIC

VALOR TOTAL
DESTINADO

Responsável:

Proponente do
Curso FIC

Responsável:

Proponente do
Curso FIC

Responsáveis:

Comissão
Avaliadora/ Setor
de Extensão

Responsáveis:

Proponente do
Curso FIC/ Setor
de Extensão

09 de outubro de
2018

De 11 a 24 de
outubro de

2018

Condicionado à
publicação do

edital de seleção
do colaborador

externo

31 de outubro de
2018

Fevereiro de 2019

R$14.000,00

(quatorze mil
reais)

Piumhi, 19 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Lina Maria Soares, Diretora, em 19/10/2018, às 10:46,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0172911 e o
código CRC 6F46E26E.

19/10/2018 SEI/IFMG - 0172911 - Retificação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=204394&infra_siste… 3/3

23715.000905/2018-66 0172911v1